＼地域の皆さんの活動を紹介します／

活動事例集
（住民自治組織・地域コミュニティ協議会・行政等）

龍ケ崎市

この事例集は，市内の住民自治組織

（区・自治会・町内会等）や地域コミュ
ニティ協議会等のコミュニティ活動を紹
介しています。
コミュニティ活動は取組内容が幅広い

こともあり，これまでも「他の地区では
どのような活動をしているのか知りたい，
参考にしたい」といった声がありました。
この度，関係各位のご意見をいただき

ながら本事例集を作成することとし，市
内各組織の皆様のご協力により発行する
ことができました。本事例集が皆様の参
考となれば幸いです。
最後になりましたが，市内のコミュニ

ティ活動の一層の発展を祈念するととも
に，日頃からの皆様のご協力に改めて感
謝申し上げます。

龍ケ崎市市民生活部コミュニティ推進課

◆はじめに

※事例内容については，各組織から提出していただいた内容
を原案のまま掲載しております。

※住民自治組織の問合せ先については，代表者の変更等があ
るため，コミュニティ推進課（0297-64-1111）となってお
ります。